[bookmark: _GoBack]2013年9月10日
理科教育関係の皆様
大阪市立科学館
館長　加藤賢一
自然科学の基礎を訪ねる実行委員会
代表　筒井和幸（大阪教育大学附属高校池田校舎）

自然科学の基礎を訪ねる2013開催のご案内

　皆様におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて，この度，総勢約40名の中学生，高校生，大学生が「科学館大好きクラブ」を組織して，自然科学を自発的に勉学，研究してきた成果を広く公開発表することとなりました。
この取り組みは2004年の活動開始以来，国内外からユニークな試みとして高い評価をいただいています。今年も大阪市立科学館で研鑽を重ね，展示物を用いて，子どもから大人まで多くの来場者の皆様に自然科学の楽しさや不思議さ，日常生活との関係を伝えようと，工作物などを準備するとともに，独自の工夫を凝らした演示実験の開発にも取り組んで来ました。
　ぜひ，この機会に多くの方々，特に児童・生徒の皆様にご来場いただき，解説を行う生徒・学生との対話や交流を通じて，科学に対する興味関心や理解を深めていただきたいと考えております。関係の皆様にご案内いただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

記

1． 日　時　　2013年11月16日（土），17日（日）　両日とも11:00～16:30
2． 場　所　　大阪市立科学館（大阪市北区中之島4-2-1）
地下鉄四つ橋線 肥後橋駅３号出口から西へ約500m
（地図　http://www.sci-museum.jp/server_sci/info/access.html）
3． 内　容　　科学館大好きクラブ会員による科学館展示物の解説と演示実験
　　　　　大阪市立東高等学校サイエンスコミュニケーター講座会員による研究発表
　　　　　　　咲くやこの花中学校科学部，数学研究部による研究発表
4． 主　催　　自然科学の基礎を訪ねる実行委員会（科学館大好きクラブ）
大阪市立科学館，関西サイエンス・フォーラム
5． 協　賛　　日本物理教育学会近畿支部
６．その他　　開催日は「関西文化の日」にあたり，展示場への入場料は小・中学生だけでなく，高校・大学生，大人も無料（プラネタリウムは有料 ）です。

以上